
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę dotyczącą przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie § 8 Uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich LIX/394/2022 z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/22/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 20 czerwca 2024 roku w sprawie 
przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przyznaje się dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków dla 
wnioskodawców: 

1) Wspólnota Mieszkaniowa ul. 1 Maja 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
frontowej oraz szczytowej kamienicy mieszkalnej” w kwocie 100 000,00 zł. Zabytek wpisany do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 272. 

2) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 7 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie 
„Kompleksowy remont elewacji frontowej i tylnej” w kwocie 50 000,00 zł. Zabytek wpisany do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 298. 

3) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont 
elewacji kamienicy” w kwocie 30 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod 
nr 302. 

4) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 22 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont, 
elewacja, ocieplenie budynku” w kwocie 41 103,38 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 313. 

5) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Batalionów Chłopskich 8 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie 
„Remont elewacji kamienicy mieszkalnej” w kwocie 50 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej 
ewidencji zabytków pod nr 346. 

6) Wspólnota Mieszkaniowa ul. B. Prusa 20 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu 
kamienicy mieszkalnej” w kwocie 50 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków 
pod nr 646 oraz do rejestru zabytków pod nr A/5156/1879 decyzją z dnia 15.10.1966 r. 

7) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Dolnośląska 8 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
i dachu kamienicy” w kwocie 70 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod 
nr 403. 

8) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grunwaldzka 9 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont 
elewacji frontowej kamienicy mieszkalno-usługowej” w kwocie 30 000,00 zł. Zabytek wpisany do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 442. 

9) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grunwaldzka 22 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont 
pokrycia dachowego kamienicy mieszkalno-usługowej” w kwocie 30 000,00 zł. Zabytek wpisany 
do gminnej ewidencji zabytków pod nr 455. 

10) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kłodzka 9 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
frontowej kamienicy mieszkalnej” w kwocie 25 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 485. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBE1C7-9B4F-4B17-9C6B-7D2E775650A2. Podpisany Strona 1



11) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kościuszki 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Kontynuacja 
robót budowlanych polegających na remoncie elewacji budynku mieszkalnego” w kwocie 
50 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 517. 

12) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kościuszki 23 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu 
oraz kominów” w kwocie 60 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 
527 oraz do rejestru zabytków pod nr A/5113/1527/Wł decyzją z dnia 30.09.1996 r. 

13) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Krzywa 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
kamienicy mieszkalnej” w kwocie 100 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków 
pod nr 537. 

14) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Reymonta 3 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont klatki 
schodowej kamienicy mieszkalnej” w kwocie 10 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 649. 

15) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Reymonta 14 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
zewnętrznych w kamienicy mieszkalnej” w kwocie 2 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej 
ewidencji zabytków pod nr 658. 

16) Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 37 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
zewnętrznych w kamienicy mieszkalno-usługowej” w kwocie 3 000,00 zł. Zabytek wpisany do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 690 oraz do rejestru zabytków pod nr A/5101/1500/Wł decyzją 
z dnia 06.05.1996 r. 

17) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Ziębicka 28 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont pokrycia 
dachowego kamienicy mieszkalnej” w kwocie 60 000,00 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 802. 

18) Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Zagospodarowanie 
terenu przy kościele św. Anny w Ząbkowicach Śląskich - wykonanie pozostałej izolacji ścian 
fundamentowych wraz z podbudową pod drenaż” w kwocie 200 000,00 zł. Zabytek wpisany do 
rejestru zabytków pod nr A/2579/504 decyzją z dnia 24.08.1959 r. 

19) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zwróconej na zadanie 
„Prace ratunkowo-konserwatorskie przy ołtarzu bocznym Matki Boskiej Różańcowej we wnętrzu 
kościoła filialnego Matki Boskiej Bolesnej w Bobolicach – etap IV (ostatni)” w kwocie 
13 896,62 zł. Zabytek wpisany do rejestru zabytków pod nr B/1882/1-95 poz. 5 decyzją z dnia 
27.11.2007 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBE1C7-9B4F-4B17-9C6B-7D2E775650A2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawą przygotowania niniejszej uchwały jest Uchwała Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich LIX/394/2022 
z dnia 31.03.2022 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
Do dnia 30.04.2024 roku do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich wpłynęło dwadzieścia osiem  
wniosków o przyznanie dotacji na prace przy zabytkach. 
Po ocenie formalno-merytorycznej  wniosków pozytywnie zaopiniowano do dofinansowania wnioski: 

1. Wspólnota Mieszkaniowa ul. 1 Maja 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
frontowej oraz szczytowej kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 272. Zadanie ogółem 266 842,30 zł, wnioskowana kwota dotacji 200 131,72 zł, 
przyznano dotację w kwocie 100 000,00 zł. 

2. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 7 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Kompleksowy 
remont elewacji frontowej i tylnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 298. 
Zadanie ogółem 313 693,60 zł, wnioskowana kwota dotacji 150 000,00 zł, przyznano dotację w 
kwocie 50 000,00 zł. 

3. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont 
elewacji kamienicy”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 302. Zadanie ogółem 
94 197,87 zł, wnioskowana kwota dotacji 70 648,40 zł, przyznano dotację w kwocie 30 000,00 zł. 

4. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Armii Krajowej 22 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont, 
elewacja, ocieplenie budynku”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 313. 
Zadanie ogółem 143 542,02 zł, wnioskowana kwota dotacji 100 497,14 zł, przyznano dotację w 
kwocie 41 103,38 zł. 

5. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Batalionów Chłopskich 8 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie 
„Remont elewacji kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 
346. Zadanie ogółem 136 905,99 zł, wnioskowana kwota dotacji 102 679,49 zł, przyznano dotację w 
kwocie 50 000,00 zł. 

6. Wspólnota Mieszkaniowa ul. B. Prusa 20 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu 
kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 646 oraz do 
rejestru zabytków pod nr A/5156/1879 decyzją z dnia 15.10.1966 r. Zadanie ogółem 148 959,49 zł, 
wnioskowana kwota dotacji 111 719,62 zł, przyznano dotację w kwocie 50 000,00 zł. 

7. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Dolnośląska 8 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji i 
dachu kamienicy”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 403. Zadanie ogółem 
196 763,06 zł, wnioskowana kwota dotacji 147 572,30 zł, przyznano dotację w kwocie 70 000,00 zł. 

8. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grunwaldzka 9 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
frontowej kamienicy mieszkalno-usługowej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod 
nr 442. Zadanie ogółem 93 664,76 zł, wnioskowana kwota dotacji 70 248,57 zł, przyznano dotację 
w kwocie 30 000,00 zł. 

9. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grunwaldzka 22 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont 
pokrycia dachowego kamienicy mieszkalno-usługowej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 455. Zadanie ogółem 69 224,47 zł, wnioskowana kwota dotacji 51 918,35 zł, 
przyznano dotację w kwocie 30 000,00 zł. 

10. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kłodzka 9 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
frontowej kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 485. 
Zadanie ogółem 72 981,00 zł, wnioskowana kwota dotacji 54 735,75 zł, przyznano dotację w 
kwocie 25 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBE1C7-9B4F-4B17-9C6B-7D2E775650A2. Podpisany Strona 1



11. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kościuszki 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Kontynuacja 
robót budowlanych polegających na remoncie elewacji budynku mieszkalnego”. Zabytek wpisany 
do gminnej ewidencji zabytków pod nr 517. Zadanie ogółem 97 075,68 zł, wnioskowana kwota 
dotacji 60 000,00 zł, przyznano dotację w kwocie 50 000,00 zł. 

12. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kościuszki 23 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu 
oraz kominów”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 527 oraz do rejestru 
zabytków pod nr A/5113/1527/Wł decyzją z dnia 30.09.1996 r. Zadanie ogółem 125 000,00 zł, 
wnioskowana kwota dotacji 70 000,00 zł, przyznano dotację w kwocie 60 000,00 zł. 

13. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Krzywa 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 537. Zadanie 
ogółem 307 293,98 zł, wnioskowana kwota dotacji 230 470,48 zł, przyznano dotację w kwocie 
100 000,00 zł. 

14. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Reymonta 3 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont klatki 
schodowej kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 649. 
Zadanie ogółem 56 292,42 zł, wnioskowana kwota dotacji 42 219,31 zł, przyznano dotację w 
kwocie 10 000,00 zł. 

15. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Reymonta 14 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
zewnętrznych w kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 
658. Zadanie ogółem 11 124,35 zł, wnioskowana kwota dotacji 8 343,26 zł, przyznano dotację w 
kwocie 2 000,00 zł. 

16. Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 37 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
zewnętrznych w kamienicy mieszkalno-usługowej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków pod nr 690 oraz do rejestru zabytków pod nr A/5101/1500/Wł decyzją z dnia 06.05.1996 
r. Zadanie ogółem 12 000,00 zł, wnioskowana kwota dotacji 9 000,00 zł, przyznano dotację w 
kwocie 3 000,00 zł. 

17. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Ziębicka 28 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont pokrycia 
dachowego kamienicy mieszkalnej”. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod nr 802. 
Zadanie ogółem 189 510,78 zł, wnioskowana kwota dotacji 142 133,08 zł, przyznano dotację w 
kwocie 60 000,00 zł. 

18. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Zagospodarowanie 
terenu przy kościele św. Anny w Ząbkowicach Śląskich - wykonanie pozostałej izolacji ścian 
fundamentowych wraz z podbudową pod drenaż”. Zabytek wpisany do rejestru zabytków pod nr 
A/2579/504 decyzją z dnia 24.08.1959 r. Zadanie ogółem 268 378,50 zł, wnioskowana kwota 
dotacji 200 000,00 zł, przyznano dotację w kwocie 200 000,00 zł. 

19. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zwróconej na zadanie 
„Prace ratunkowo-konserwatorskie przy ołtarzu bocznym Matki Boskiej Różańcowej we wnętrzu 
kościoła filialnego Matki Boskiej Bolesnej w Bobolicach – etap IV (ostatni)”. Zabytek wpisany do 
rejestru zabytków pod nr B/1882/1-95 poz. 5 decyzją z dnia 27.11.2007 r. Zadanie ogółem 
104 744,52 zł, wnioskowana kwota dotacji 13 896,62 zł, przyznano dotację w kwocie 13 896,62 zł. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
Sporządziła: Magdalena Krawiec  
Referat Funduszy Zewnętrznych  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBE1C7-9B4F-4B17-9C6B-7D2E775650A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 zm. § 1
	pkt 8 w § 1 zm. § 1
	pkt 9 w § 1 zm. § 1
	pkt 10 w § 1 zm. § 1
	pkt 11 w § 1 zm. § 1
	pkt 12 w § 1 zm. § 1
	pkt 13 w § 1 zm. § 1
	pkt 14 w § 1 zm. § 1
	pkt 15 w § 1 zm. § 1
	pkt 16 w § 1 zm. § 1
	pkt 17 w § 1 zm. § 1
	pkt 18 w § 1 zm. § 1
	pkt 19 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


